ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 138/2023 - RETIFICAÇÃO

A Prefeita do Município de Sapiranga/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o
que segue:

1 Retifica o do item no quadro de homologação dos Resultados das Escolas de Ensino
Fundamental, item 04 – o nome da candidata da Escola Municipal de Ensino Fundamental 1° de
Maio, do Edital de Edital da Homologação dos Resultados das Assembleias com a

2 Comunidade Escolar na 2ª  Etapa do Edital n/ 136/2023, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

04 – EMEF 1° DE MAIO – Catia Viviane Thomas Winter – 77% - Habilitada para a terceira etapa

LEIA-SE:

04 – EMEF 1° DE MAIO – Catia Viviane Thomas  – 77% - Habilitada para a terceira etapa

Município de Sapiranga/RS, em 16 de novembro de 2023.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
E Cumpra-se

_______________________

sapiranga.atende.net
Rua Padre Réus, 263, Centro – Sapiranga – RS | (51) 3599-9500 – Ramal 3302 | smed@sapiranga.rs.gov.br